ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
                     с нефтебазы

Общество с ограниченной ответственностью «Южная нефтяная компания», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Магамадова Рязауди Мавлаевича                                                                                                                                                              действующего на основании Устава общества, с одной стороны и__________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить нефтепродукты и СУГ (далее по тексту «Товар»), в порядке и на условиях,  предусмотренных настоящим договором.

1.2. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать требованиям действующих ГОСТов или ТУ на данный вид товара, указанным в паспорте качества и (или) сертификате соответствия.

 1.3. Наименование, количество, цена за единицу и общая стоимость Товара определяются Сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему договору (по форме согласно приложению №1), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора с момента их подписания Сторонами.

1.4. Право собственности  на Товар переходит к Покупателю с момента его получения  на нефтебазе Поставщика.

	2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. По мере необходимости получения товара Покупатель направляет Поставщику заявку на получение Товара по форме согласно приложению №2 к настоящему договору.

2.2. Поставщик после принятия заявки направляет Покупателю для подписания дополнительное соглашение по форме согласно приложению № 1 к настоящему договору и выставляет Покупателю счет на предоплату партии Товара, оплата по которому  производится в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.3. Поставщик осуществляет отпуск  Товара в ассортименте, количестве и по ценам, согласованным Сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему договору.

2.4. Поставка Товара Поставщиком производится с нефтебазы, расположенной по адресу: Краснодарский край, г. Армавир, Промзона, 16.

2.5. Предварительно оплаченный Товар вывозится Покупателем в течение 5 (пяти) календарных дней с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате Товара.

2.6. Поставка Товара производится на условиях самовывоза автомобильным или иным, согласованным Сторонами, транспортом. Отдельным договором может быть предусмотрено обязательство Поставщика организовать транспортировку Товара.

2.7. Покупатель предоставляет Поставщику автомобильный транспорт для получения Товара емкостью (объемом) перевозки, необходимой для его получения, исправный и надлежащим образом оборудованный в соответствии с установленными ГОСТами и нормативно-техническими документами, в том числе Правилами технической эксплуатации нефтебаз, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 19 июня 2003 года     № 232, а так же обеспечивает присутствие своего представителя для получения Товара и участия в приемке, полномочия которого удостоверяются выдаваемой Покупателем доверенностью.

В случае несоответствия транспортного средства вышеуказанным требованиям, Поставщик вправе отказаться от отгрузки Товара, освобождаясь при этом от ответственности, указанной в п.5.4 раздела 5  настоящего договора.

2.8. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается исполненной с момента передачи Товара  представителю Покупателя, что подтверждается накладной об отпуске Товара, подписываемой представителем Покупателя.

2.9. Допускается поставка Товара сверх согласованного Сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему договору количества, если это связано с полной загрузкой транспортного средства в соответствии с техническими нормами загрузки. В указанном случае Покупатель принимает излишне отгруженный Товар и оплачивает его в течение трех банковских дней с момента получения превышающего количества Товара по цене равной цене партии Товара.

2.10. Минимальной нормой поставки является одна автоцистерна.

	3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Товара, поставляемого по настоящему договору, определяется Сторонами исходя из утвержденной отпускной цены, установленной Поставщиком и действующая  на момент выставления счета на оплату в порядке, определенном пунктом 3.2. раздела 3 настоящего договора, если иное не предусмотрено дополнительным  соглашением к настоящему договору.

3.2. Порядок оплаты: 100 % предварительная оплата в течение трех банковских дней с момента выставления счета Поставщика на оплату партии Товара, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением. При не оплате партии Товара в установленный срок, цена может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке без уведомления другой стороны.

С момента поступления денежных средств Поставщику цена на Товар является фиксированной на срок получения Товара, указанный в пункте 2.5. раздела 2 настоящего договора, если иное не предусмотрено дополнительным  соглашением к настоящему договору.

3.3. Датой оплаты стоимости Товара считается дата поступления на расчетный счет или кассу Поставщика денежных средств в полном объеме стоимости партии Товара, на которую выставлен счет Поставщиком.

 3.4. В случае оплаты перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика, в платежных поручениях на оплату Товара  Покупатель  указывает  номер и дату настоящего договора, номер и дату счета, по которому производится платеж, сумму НДС.

 3.5. Покупатель получает у Поставщика, в месте его нахождения, счет-фактуру, товарную накладную (Форма ТОРГ-12, утв. Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998г. №132) и иную письменную документацию по произведенной отгрузке начиная с 5-го рабочего дня месяца следующего за отчетным месяцем.

 3.6. Стороны обязуются ежемесячно, не позднее 14-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, производить сверку расчетов по настоящему договору. Покупатель обеспечивает получение у Поставщика и последующий возврат акта сверки расчетов в срок, указанный в настоящем пункте.

В случае отказа от подписания акта сверки расчетов Покупатель заявляет Поставщику в этот же срок мотивированный отказ.

Если поставка не производилась и расчеты не осуществлялись, то акт сверки расчетов не оформляется.

	4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязуется:

- обеспечить получение Товара на нефтебазе, согласно установленному порядку и условиям настоящего договора;

- поставлять Покупателю Товар надлежащего качества, в соответствии с условиями настоящего договора;

- подтверждать качество каждой партии Товара сертификатом, выдаваемым производителем;

- выписывать счета на оплату не позднее трех дней с момента получения заявки Покупателя;

- вести учет отпуска Товара;

- подготавливать Покупателю в сроки, установленные настоящим договором, товарную накладную, счет-фактуру на поставленный Товар, а так же акт сверки взаиморасчетов за отчетный период.

4.2. Поставщик имеет право:

- получать от Покупателя оплату за поставляемый Товар в  порядке, установленном настоящим договором;

- применять штрафные санкции и получать компенсации причиненных убытков Покупателем, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением Покупателем своих обязательств по настоящему договору;

     - приостановить отпуск Товара до полного и надлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему договору;

- расторгнуть договор в порядке, определенном разделом 8 настоящего договора.

4.3. Покупатель обязуется:

-   предоставлять Поставщику заявку на требуемое количество Товара для выписки счета;

- оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего договора;

- оформлять платежные поручения на оплату Товара в порядке, определенном пунктом 3.4. раздела 3 настоящего договора;

- обеспечить явку своего представителя с надлежаще оформленной доверенностью на право получения Товара и подписания накладной об отпуске Товара;

- вывезти Товар своими силами и за свой счет в порядке, установленном разделом 2 настоящего договора;

- предоставить Поставщику автомобильный транспорт для получения Товара в порядке, установленном разделом 2 настоящего договора;

- в случае неполучения  Товара в установленные настоящим договором сроки, уплатить Поставщику  денежные средства за его хранение;

- соблюдать установленный настоящим договором порядок и условия получения и оплаты Товара;

- подписать, скрепить печатью и возвратить Поставщику представленный акт сверки расчетов либо мотивированный отказ в его подписании;

- оплатить Поставщику штрафные санкции и компенсировать причиненные убытки, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору;

- уведомить Поставщика об изменениях сведений,  предусмотренных п. 9.1 раздела 9 настоящего договора.

4.4. Покупатель имеет право:

- получить Товар надлежащего качества, в соответствии с условиями настоящего договора;

- требовать от Поставщика оплаты штрафа в случаях нарушения по вине Поставщика сроков поставки Товара;

-  расторгнуть договор в порядке, определенном разделом 7 настоящего договора.

	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему договору Покупатель возмещает Поставщику все причиненные убытки, помимо уплаты штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором.

5.3. В случае неполучения Покупателем Товара в течение 5 (пяти) календарных дней с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате Товара, Покупатель уплачивает  неустойку в размере 0,1 % от суммы неполученного Товара за каждый день просрочки, а также стоимость услуг по хранению данного Товара по цене 250 рублей за 1 тонну за каждый день просрочки в течение трех дней с момента выставления соответствующего счета Поставщиком.

5.4. В случае нарушения по вине Поставщика сроков поставки Товара, Покупатель имеет право требовать от Поставщика оплаты штрафа в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ на сумму не поставленного или не отгруженного Товара за каждый день.

5.5. За нарушение сроков оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает Поставщику неустойку   в размере 0,5% от просроченной суммы  за каждый день просрочки.

5.6. За несвоевременное уведомление Поставщика об изменениях предусмотренных п. 9.1. раздела 9  настоящего договора сведений или  несвоевременного предоставления отчетных документов Покупатель выплачивает Поставщику штраф в размере  5 МРОТ, установленного законодательством РФ, действующего на день выставления претензии и возмещает понесенные Поставщиком расходы по розыску Покупателя или установлению вышеперечисленных данных Покупателя.

5.7. Уплата неустоек и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему договору, не освобождают Стороны от исполнения обязательств по договору в полном объеме.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

5.9. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.8. раздела 5 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.10. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.9. раздела 5 настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.11. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Поставщик и Покупатель обсудят, какие меры следует принять для продолжения поставок. Если Стороны не смогут договориться в течение одного месяца, тогда каждая сторона вправе требовать расторжения договора.

5.12. Стороны настоящего договора вправе по своему усмотрению решать вопрос о применении 5(неприменении) ответственности, предусмотренной настоящим договором к стороне, не исполнившей или ненадлежащим образом исполнившей обязательства по настоящему договору. Данное решение выражается в претензии или счете на оплату штрафа и (или) пени.

5.13. В остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

	6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему, а также любая информация, полученная Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению в течение срока действия настоящего договора и в течение одного года после его прекращения.

6.2. В случае предоставления стороной в соответствии с законодательством РФ конфиденциальной информации другой стороны третьим лицам, она обязуется известить ее в письменной форме о данном факте в течение трех дней с момента предоставления конфиденциальной информации, указав мотивировку представления.

6.3. Стороны обязуются не использовать полученную от другой стороны конфиденциальную информацию в целях, не связанных с исполнением настоящего договора.

6.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего договора по обеспечению конфиденциальности информации, виновная сторона обязуется возместить другой стороне причиненные убытки.

	7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до "31"декабря  2013 г., а в части условий о расчетах и ответственности - до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, совершенному в письменной форме, за подписью уполномоченных Сторонами лиц.

7.3. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, предварительно письменно уведомив другую сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней, при этом расторжение настоящего договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя ранее.

     7.4. В случае расторжения настоящего договора, денежные средства, оплаченные Покупателем Продавцу в качестве предоплаты, если таковые имелись, Покупателю не возвращаются. В данном случае Покупатель должен выбрать оставшуюся сумму предоплаты товаром.

	8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в соответствии с условиями настоящего Договора, решаются путем переговоров.

8.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством РФ.

	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. При подписании настоящего договора Покупатель представляет Поставщику копии следующих документов:

Юридическое лицо - устав и учредительный договор, решение участников (учредителя) о назначении руководителя (исполнительного органа) или документа, подтверждающего право подписи лица, подписывающего настоящий договор, свидетельство о государственной регистрации, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе.

Индивидуальный предприниматель - паспорт, свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе.

Все копии должны быть заверены Покупателем.

Покупатель также сообщает свои почтовые, платежные реквизиты, юридический адрес, контактный телефон и прочие данные, необходимые для правильного оформления договора и последующего выставления счетов-фактур Покупателю.

В случае изменения организационно-правовой формы, наименования и других сведений, Покупатель в течение трех дней письменно сообщает об этом и представляет Поставщику копии документов о государственной регистрации данных изменений.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу, с обязательным последующим направлением оригиналов.

9.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

Приложения:

1. Форма дополнительного соглашения.

2. Форма заявки на получение нефтепродуктов и СУГ.

	10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Генеральный директор                                                                  Директор
_________________ Р.М.Магамадов
_________________ /________________
Поставщик:

ООО «Южная нефтяная компания»

352900, г. Армавир, Промзона, 16

ИНН 2302046936/КПП 230201001

р/с №  40702810701510000091

филиал КРУ ОАО «МИНБ» г.Краснодар

к/с № 30101810100000000576

БИК 040349576

тел./факс. (86137)-5-44-14, 7-84-94

Покупатель:

            «__» __________  20__ г.

город Армавир

1
Поставщик _________________
Покупатель _________________